1

ＫＥＮＳＨＩＮ

ＮＥＷＳ ＬＥＴＴＥＲ

平成 30 年 9 月 20 日

各位

けんしん事業承継応援ローン｢ベストパス｣の取扱開始について

長野県信用組合(理事長：黒岩 清、本店：長野市)は、中小企業等の後継者不在や

経営者の高齢化等に伴い事業承継の重要性が高まるなか、事業承継の課題解決を支援

することを目的として、当組合と提携している TKC 会員税理士･会計士等の専門家とと

もに、事業承継に関するご融資、ご相談等に幅広くワンストップでサポートする、け

んしん事業承継応援ローン｢ベストパス｣の取扱いを開始しましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

1.取扱開始日

 平成 30 年 9 月 20 日(木)

2.商品概要

商品名 けんしん事業承継応援ローン｢ベストパス｣

融資対象者

・事業承継(Ｍ＆Ａ含む)を検討している法人、個人事業主、

または個人の方

・事業承継後 3 年以内の方

資金使途
・事業承継及びＭ＆Ａに係る資金

・事業承継後 3 年以内の事業資金

融資金額 3 億円以内

融資期間 15 年以内

利率 当組合所定の利率

保証人 原則不要※

担保 必要に応じて取得

※当組合では｢経営者保証に関するガイドライン｣を遵守し取組みます。

2

3.商品の特徴

 (1)ワンストップでの相談が可能

事業承継に関する様々な相談を、ワンストップで対応します。

(2)専門家による無料相談

TKC 会員税理士･会計士等の専門家による無料相談がご利用いただけます(原則初

回無料、2 回目以降は相談内容に応じた費用が発生します)。

 (3)金利優遇の実施

  下記の項目について金利の優遇を実施。

   ア 事業承継にかかる設備資金をご利用のお客様

  イ TKC 会員税理士･公認会計士からのご紹介のお客様

  ウ TKC モニタリング情報サービスをご利用のお客様